



Protokoll

Leidandmed	EAA.2646.1.13
Kaader	54,55
Daatum	06.11.1890
Protokolli number	8
Protokolli teema	4. Perekonna- ja pärimisasjad
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Hans	Paermann		Peakohtumees
Ottu	Iter		Kohtumees
Kaarel	Saarfeldt		Abikohtumees

II kohtu kõrwamehe eest lisamees **Kaarel Saarfeldt**, sest et Kohtu kõrwamehe tütar kohtus kaebaja oli.

Kohtu ette astus kohtu kõrwamehe tütar **Maria Tammis** **Meremõisast** ja kaebas, et **Meremõisast** **Karel Mathiesen**, kes teda wale lubamistega omale naeseks wõtta, on petnud, õnnetumaks teinud ja tema auu ära riisunud. Kui tüdruk seda oma peigmehele, nimetatud **Karel Mathiesen`ile** rääkima hakanud, et tema raske olla, siis käskinud poiss seda omast ära kautada ning toonud temale rohtu nimelt: 10 kopiku eest liikwat, kortel wiina 10 kopika eest sahrani ja 2 toopi õlut. Poisi wabandamise peale lootes, et see külmetamise wiga olla, ostnud ta omale liikwat, wehwermentsi, werepuhastamise eli ja paldriani tilkasid. Pärast kui tüdruk täieste olla tunnud, et ta raske olnud, siis käskinud pois last enesest ära kautada; siis lubanud ta teda jälle armastada. Siis tunnud tüdruk ära, mis sugune tema truuw peigmees olla, et ta teda mitte ainult õnnetumaks, waid koguni lapse tapjaks olla teha tahtnud. Ta käis juba kewadel kohtus, aga kohus ei wõinud siis mitte nende asja õiendada, sest et laps olemata oli. Nüüd, kus laps juba sündinud on, nõuudis tüdruk kõik lapse sündimise juures tulnud kulud warrud ja muud, summa: 26 rbl. 09 kopikat ja lapse kasvatamist 5 rubla kuus, kunni lapse 12 elu aastani. Tunnistas tõeks: **Maria Tammis** (allkiri)

Karel Mathiesen rääkis, et ta tema juures küll olla käinud, aga muul ajal ei ole midagi paha tegu ette tulnud, kui Jõulu ja sellega ei olla see laps mitte tema jagu, waid kellegi teise muretsetud, kui tüdruk pühapäew pärast Kadrina päewa warrul olnud. Pealegi hakanud ta tüdrukut sest põlgama, kui ta kuulnud, et tüdruk omale rohtu olla otsinud; ommetigi, et ta temast puhas ei olla, wõida ta lapse

kasvatamist 10 rubla aastas maksta. Kaa võtnud tüdruk tema käest enne 5 rubla raha, aga ta ei teada mis tarwis. Tunnistas tõeks: **Kaarel Matisen** (allkiri)

Kohus mõistis, kõik nende asja seaduse ja nende endi tunnistuse järele, läbi kaaludes ja leides et pois selles asjas ikka kaa süüdlane on, peab pois **Karel Mathiesen** lapse ristitamise ja varru kuludest 26 rbl. 9 kopikast poole, see on: 13 rubla 4 1/2 kopikat välja maksma ja peale selle lapse kasvatamist 2 rubla kuus kunni lapse 12 elu aastani. See ülemal tähendatud 5 rubla ütleb **Maria** enesele kingitud olevat, et sellega enesele riideid osta.

Kohtuwanem: **Hans Paerman** (allkiri), kohtu kõrwamees: **Otto Iter** (allkiri), kohtu lisamees: **Kaarel Saarfeldt** XXX, kirjutaja: **H. Melles** (allkiri)

Tähendus: **Karel Mathiesen** oli sellega rahul, aga **Maria Tammis** ütles selle wähe olevat lapse kasvatamiseks ja nõuudis protokollu wälja wõtta edasi kaebamiseks.

Kohtuwanem: **Hans Paerman** (allkiri), **Otto Iter** (allkiri), kirjut: **H. Melles** (allkiri)

Ülem Talurahwa Kohtu poolt mõjutaks mõistetud, sest et see asi mitte walla kohtu alla mõista ei käi. 4. Dekabrja 1890 g. No 627

Karel Mathiesen tunnistas seda waleks, et ta teda lapse käs kinud ära hukata.